
Agenzia delle Entrate – Ufficio Gare per beni e servizi   

Tel. 06.5054.3732 - e-mail: dc.la.garebenieservizi@agenziaentrate.it 

 

pag. 1 di 3 

 

        

 

 

 

 

 

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 per 

l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo per le esigenze dell’Agenzia delle 

Entrate e dell’Agenzia delle entrate-Riscossione – Provvedimento di aggiudicazione 

 
 

 IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CENTRALE LOGISTICA E 

APPROVVIGIONAMENTI 

 

• preso atto della regolarità e delle risultanze della procedura svolta dalla RUP, 

attestate nel verbale di esame della documentazione amministrativa (prot. n. 

9287/2024); 

• preso atto della regolarità e delle risultanze della procedura svolta dalla 

Commissione Giudicatrice, attestata nei verbali di esame dell’offerta tecnica e 

dell’offerta economica (prott. nn. 9693/2024 e 9766/2024); 

• preso atto dei verbali afferenti all’esito dei soccorsi istruttori e della valutazione 

delle dichiarazioni relative alla sussistenza, in capo agli operatori economici, dei 

requisiti di carattere speciale e premiale (prot. n. 11188/2024), di carattere generale 

di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023 (prot. n. 11182/2024) e della verifica di 

congruità dell’offerta ai sensi dell’art. 110 del D.lgs. 36/2023 (prot. n. 11022/2024); 

• esaminata la proposta di aggiudicazione, pervenuta dalla Commissione Giudicatrice 

in data 10 settembre 2024 (prot. n. 11195/2024); 

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità 

e dal Manuale Interattivo delle Procedure,  

 

AGGIUDICA 

ai sensi dell’art. 17 comma 5 del d.lgs. 36/2023, l’appalto per il servizio di brokeraggio 

assicurativo per le esigenze dell’Agenzia delle Entrate e dell’Agenzia delle Entrate-

 
 

   Divisione Risorse 

______________ 

Direzione Centrale Logistica e 

Approvvigionamenti 

Settore Approvvigionamenti  

  Ufficio Gare per Beni e Servizi  

 

AGE.AGEDC001.REGISTRO INTERNO.0011722.20-09-2024.I

mailto:dc.la.garebenieservizi@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Ufficio Gare per beni e servizi   

Tel. 06.5054.3732 - e-mail: dc.la.garebenieservizi@agenziaentrate.it 

 

pag. 2 di 3 

 

Riscossione, a CB CONSULBROKERS S.P.A., con sede in Corso di Porta Nuova, 16, 

CAP 20121 – Milano, C.F. e P.IVA 12994080963, che ha offerto le commissioni 

provvigionali, per i singoli rami assicurativi, come indicate in tabella: 

Polizza Percentuale offerta 

ADER – RCT/RCO 1,36 

ADER – BBB 1,36 

ADER - D&O  1,36 

ADER - Errors&Omissions  1,36 

ADER – Tutela legale 1,36 

ADER – Infortuni/IPM 1,36 

ADER – Infortuni Organi Ente 2,39 

ADER – All Risks incendio 1,36 

ADER – All Risks elettronica 1,36 

ADER – Kasko 1,36 

ADER – Cyber Risks 1,36 

ADE – RCT/RCO 1,36 

ADE – Errors&Omissions 1,36 

ADE – All Risks Property 1,36 

ADE – Kasko 1,36 

ADE – Infortuni 1,36 

ADE – All Risks elettronica 1,36 

ADE – Cyber Risks 1,36 

 

Il contratto verrà stipulato prevedendo a titolo di corrispettivo l’importo massimale di € 

238.241,38 esente Iva. Gli oneri per la sicurezza di natura interferenziale sono pari ad € 

0,00. 

L’aggiudicazione è immediatamente efficace. 

Avverso il presente provvedimento di aggiudicazione è ammesso il ricorso al TAR 

competente nei termini di cui all’art. 120 del D.lgs. 104/2010 e s.m.i., Codice del Processo 

Amministrativo.  

mailto:dc.la.garebenieservizi@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Ufficio Gare per beni e servizi   

Tel. 06.5054.3732 - e-mail: dc.la.garebenieservizi@agenziaentrate.it 

 

pag. 3 di 3 

 

Si dispone la pubblicazione del presente atto, ai fini della pubblicità legale e della 

trasparenza, sul profilo internet della Stazione Appaltante, nella sezione "Amministrazione 

trasparente", sulla BDNCP presso l’ANAC e nella relativa sezione “Comunicazioni” della 

Piattaforma elettronica di negoziazione ASP Consip. 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

Marcella Franco 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

 

mailto:dc.la.garebenieservizi@agenziaentrate.it

